
RAADSBESLUIT
2020/26

De raad van de gemeente Laren;

gelezen voorstel 2020/26 d.d. 9 juni 2020 van het college van burgemeester en wethouders 
inzake de jaarstukken 2019 – Gemeente Laren;

gelet op artikel 198, lid 1, van de Gemeentewet en het bepaalde dienaangaande in het 
Besluit Begroting en Verantwoording (BBV), de kadernota rechtmatigheid 2018 en het 
controleprotocol van de gemeente Laren; 

B E S L U I T :

1. De jaarstukken 2019 van de gemeente Laren vast te stellen met een voordelig saldo
           van € 113.300;

2. Het saldo van de naar 2020 overgehevelde budgetten ad € 111.198 toe te voegen 
aan de algemene reserve;

3. Het conform het financieel kader Sociaal Domein laten vrijvallen van de 
bestemmingsreserve Sociaal Domein ten gunste van het te bestemmen 
rekeningresultaat 2019 voor een bedrag van € 360.351;

4 Het saldo van de nagekomen budgetoverhevelingen 2019  2020 als volgt te 
bestemmen en deels weer beschikbaar te stellen voor de uitvoering in 2020:

 € 360.000 toe te voegen aan de nog te vormen bestemmingsreserve 
‘Centrumplan Laren’;

 € 60.000 toe te voegen aan de algemene reserve voor het opstellen van 
reclamebeleid en het verbeteren van het cameratoezicht, en deze middelen 
beschikbaar te stellen voor uitvoering in 2020; 

5. De in 2019 ontvangen middelen Procesversnelling Ruimtelijke Adaptatie Laren 
Regenklaar ad € 68.400 toe te voegen aan de algemene reserve;

6. De in 2019 ontvangen klimaatmiddelen ad € 237.100 toe te voegen aan de nog te 
vormen bestemmingsreserve ‘Klimaat- en duurzaamheidsbeleid’ en beschikbaar te 
stellen voor de uitvoering in 2020;



              pagina 2 van 2

7. Een bedrag van € 229.606 toe te voegen aan de nog te vormen bestemmingsreserve 
‘Compensatie inkomstenderving precarioheffing 2020-2021” en vervolgens een deel 
ad € 114.803 te onttrekken ter compensatie van de lagere precario-inkomsten in 
2020;

8. De bestemmingsreserves ‘gemeentelijke gebouwen’ en ‘uitbesteding Larense kunst’ 
op te heffen en het resterende saldo van € 253.024 vrij te laten vallen ten gunste van 
het te bestemmen rekeningresultaat 2019;

9. Het na de voorliggende resultaatbestemmingen nog te bestemmen rekeningresultaat 
2019 ad € 339.629 nadelig te onttrekken aan de algemene reserve.

10. De 9e begrotingswijziging 2020 vast te stellen.

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 24 juni 2020.

mw. C.J.E. Holtslag dhr. drs. N. Mol
griffier voorzitter


